A starten i idolū sidonioꝝ: t acut̄ in fine.

A stericus ci. i. astri forma: t cōponis ab aster qd̄ est stella:
t icon qd̄ est imago vel signū. t scribit̄ icon apud grecos
p ei diphthongū: vñ semp pducit primā syllabā: t in sim-
plicitate q̄s in cōpositione: t astericus ca cū penul. pdu. t
scribit̄ p cōsine s in vltima syllaba: vt multi līati moderni
volūt. antiqui tñ scribebant asteriscus p sc in vltima sys-
tēla: t tunc deriuaf ab asteris qd̄ est stella. Astericus ali-
quid deesse vbi apponit̄ demonstrat. Obelus vñ cū ap-
ponit̄ falsū v̄l supfluū monstrat. nā sagitta grece dicit̄: t
versū iugulat: t est obelus nota sic facta. Astericus vñ
nota sic facta que apponit̄ in his q̄ omissa sunt: vt eli-
cescant p eā notā que deesse vident̄. Et asterico t obelo
vñs est Origenes. vñ Hieronym̄ dicit in plogo pentā-
teuci: q̄ vt auderē Origenis me studiū puocavit qui edi-
tioni antique translationē theodotī dis miscuit asterico
t obelo. i. stella verū oē odus distinguens: dū aut illuce-
scere facit me: minus ante fuerat: aut supflua que q̄s iugu-
lat t cōfodit̄ maxime que euangelistarū t apostolorū au-
torū p̄ulgauit t etiā Hieronym̄ vñs est astericus t
obelis: sicut ipse dicit in plogo Job.

A sterites est gēma cādida inclusam lucē stinēs sicut stellā
intus ambulantē vnde dicta est.
A sterno nis astrauastratū.i.ad vel iuxta vel valde sternere
Et cōponit ex ad et sterno nis: et abiicit d.
A stin.i.cūitas.
A stisimos in fine accētuat: et dī etiā antismos qdā trop⁹ de
quo supra dixi in q̄rta parte in ca.de tropis.
A sto stas stitu etiā astatū iuenit. Scire etiā debes q̄
dedi facit datū et steti statū a cor. et eadē etiā corripitur in
cōpositiōe: vt circūdatū et p̄statū. vel mutat in i brenē: vt
feditū et p̄stū. Astiti etiā astitū et astatū facit penult.cor.
et cōponit ex ad et sto stas: et abiicit d. et est astare iuxta
vel in cōspectu vel ad seruitū stare.
A strea stree.i.iustitia:ab astrū dicis: q̄ de celo descendit. et
pdu.penul.Quidius in primo metha.Ultima celestium
terras a strea reliquit.
A strepo pis pui: quasi iuxta vel in conspectu strepere: stre
pitum facere. et corripit stre. et componit ex ad et strepo
strepis abiecta d.
A streus rea reū res que pertinet ad astrū: et cor. penul. et dis
citur ab astrum.
A strigo gis ri ctū ex ad et stringo abiecta d. et ē astringere
iuxta vel in cōspectu stringere.
A strion gēma est cristallo propinq: in cui centro lucet stel
la fulgore lune plene. et dicis sic q̄ astrī postposita fulgo
rem rapit et gerit.
A strolabū bij quoddā instrumentū ipsi⁹ artis astronomie
et dicitur ab astrum.
A strologus.astrū cōponit cū logos qđ est sermo: et dicit h̄
astrolog⁹ gi.i.loquēs de astris et augurans.vnde h̄ astro
logia q̄ partim naturalis partim supersticiosa est. Natura
lis seu vera dū exequis solis et lune cursus vel stellarū cer
tas tēpoy stationes. Supersticiosa vō est illa quā mathe
matici sequi⁹ qui in stellis augurant: quib⁹ etiā duodecim
signa per singula anime vel corporis membra dispos
unt: syderūq; ex cursu nativitates hominū et mores pre
dicare noscumē fm Papiam.
A stronomus.astrū cōponit cū nomos qđ est lex: v̄l norma
qđ est regula: vel nomā qđ ē nomē: et dicit astronom⁹ mi
q̄ docet legē v̄l regulā de astris: vel q̄ noiat ea.vñ h̄ astro
nomia mie ipsa ars. et astronomic⁹ ca cū fm Hug. Papi.
vō dicit: Astronomia astro⁹ lex q̄ cursus syderum docet:
vna de septē artib⁹ liberalib⁹.
A strofia sic est tenuitas corporis ex causis latētib⁹ et paula
tim qualescētib⁹: dicta sic ab īmutatiōe corporis. Nā gre
ci inutriēti cessationē astrofiam dicit.
Astrosus sa sum.i.lunatic⁹: q̄si malo sydere vel astro natus.
et dicitur ab astrum.
A struco conis.ab astur pro genere dicit h̄ astruco conis.i.
dertrari⁹: q̄ apud illā gentē huiusmodi eq̄ abūdant. Un
legis q̄ Juli⁹ cesar paucis dieb⁹ anteq̄ occidere sōnia
uit q̄ in stabulū descēdens astruconē suū aureū caput ha
bere videbat. Et in rhetorica: Hec luc⁹ astruconi: vt cora
giū paref. vbi ab aliquib⁹ legit̄ astruconi.i.accipitri.
Astrū stri.i.stella dicit ab Astro phō: q̄ prim⁹ tractauit de
astris.v̄l ab aster qđ grece dī stella.vnde h̄ et h̄ astral et h̄
le. Et scias q̄ stella dī q̄libet singulari: Sydus pluriū stel
larū collectio: Astrū grādis stella vel grāde sydus. Nec tñ
noia sepe cōfūdunt apud autores. Volo etiā te scire q̄ mo
nis celestis se h̄ ad liberū arbitriū sicut inclinas ad aliqd
agendū inqntū ex impressiōe corporis celestis relinquit
aliq̄ dispositio ī corpore fm quā aia efficie pronā ad hāc
actionē vel illā: sicut etiā ex nāli cōplexione qdā sunt ma
gis proni ad vniūvitū q̄ alii. et h̄ modo p̄nt astrologi enū
ciare aliqd ex his q̄ ex libero arbitrio depēdet cōlecturalr
et nō p̄ certitudinē scie: q̄uis talib⁹ p̄dictiōib⁹ nō sit tutū
nimis intēdere vt dicit Aug. sup Heni.j. et tñ plerūq; astro
logi de futuris vera p̄nūciant: nō tā ex signis celestib⁹ q̄
ex occulto demonū instinctu quē humane wētes iterdū

nesciētes patiunt̄. et sic cū huiusmodi ditinatiōib⁹ quos
dāmō fedus initur cū diabolo. Virtutē aut̄ coactiūa sup
liberū arbitriū sufficiētē nō habet corpora celestia. Un
et Ptolome⁹ dicit q̄ hō sapiēs dñat astris: q̄ sapientiā
suā p̄t vitare ea q̄ astra disponūt. De h̄ etiā supra in arbi
triū dixi. Volo etiā te scire q̄ sicut pbaf in scia astrono
mica de mensura quantitatis solis et terre q̄ sol est maior
tota terra: sicut et alie stelle omnes preter lunam et mercu
rium sunt maiores q̄ terra. Vide etiam de h̄ in gallus: in
cometa: et in sors: et in sol.

A stuila le dicit a tollendo.s. qđ cadit de ligno dū dolaf. vñ
quidā volūt dici asciam ab astulis: q̄ eas a ligno eximit.
et cor. stu. Vide in ascia.

A stupeo pes pui: et caret supinis. et cōponit ex ad et stupeo
pes remota d: et cor. stu. et est astupere valde stupere: ad
aliquid stupere.

A stur. stura re est quidā fluui⁹ hispanic. Et componit cū a
qđ est iuxta: et dicit h̄ astur asturis qdā p̄hs hispanie: q̄
iuxta fluui⁹ sturā habitat. vnde h̄ asturia rie: regio eoz
et ciuitas. vnde asturienſis se. Itē ab astur p̄ pplo h̄ astur
asturis mas. ge. dicit qdā auis q̄ apud illā gentē abūdat.
Uel dicit ab aue et sterno: quia sternat aues. et cor. penul.
in genitiuo.

A sturco conis.i.accipiter vel astur. et cōponit ab aue et ster
no: q̄ sternat aues fm Hug. Pap. vō dīc Asturco accipit
maior. Dicit etiā astruco r̄ p̄cedente u.i.dextrarius.

A stutus tui calliditas dolositas: fralus: fallacia: et sumit in
malō: sīc et astut⁹ in malō. qđ cōparat astutior tissim⁹. vñ
astute tūs tissime aduer. et hec astutia tie. i.ingeniositas:
dolositas: cautela: industria: calliditas: et proprie dicit de
malō. Inuenit etiā h̄ astu indecli. p̄ eodē. Un Alian⁹:
Astu vincit hō cūcta creato solo. et p̄t h̄ eē declinabile v̄l
indecli. astu: et dicit astut⁹ q̄si fine statu. nā q̄ astut⁹ est nō
diu in eodē morat statu: h̄ multa deliberat.

A stutus ta tū ab astu dicit. vide in astus.

A ante P

A tacus ci penul.cor. maior est bruco. et vt dicit glo. Joelis.i
Eruca v̄mis est q̄ in holerb⁹ maxime inuenit. Bruc⁹ vo
caf fetus locuste anteq̄ hēat alas: deinde cū incipit parū
volare dicit athelab⁹. cū vō pleniter volat dicit locusta.
et est bruc⁹ multo grauior q̄ locusta vel atelabos: q̄ iacēs
in vno loco radicēt̄ comedit fruct⁹: vñ dicit a bromū qđ
est cōsumere. atacus aut̄ dicit q̄si ategus. i. sine tege eo q̄
nihil habeat quo innoluit̄ tegat̄. Teca enī q̄si tega dicit
a tēgēdo. Pap. aut̄ dicit: Atacus auis ignota. Hiero. aut̄
dicit sup illud Isa. xxxiii. Sicut colligit brucus velut cūz
fossile plene fuerint de eo. Ex locusta inq̄t Hiero. bruc⁹ na
scif: et quousq; habeat alas sic vocat̄. cū aut̄ ale crescere ce
perint atelabus dicitur: Cum aut̄ plene volare cepert̄ est
locusta: et dicitur: Nocet vō bruc⁹ plus q̄s atelabus vel los
custa q̄ alis caret nec moueri p̄t: et sic vbi insederit nihil
relinq̄ facit: iō fiunt fossē et obruum̄ locuste: ne a vēto ra
piēt̄ in mare et ad terrā relecte et ex ouis q̄ viue concepe
rant: etiā mortue brucos generēt.

A tauus auī dicit ab auis. s. auī p̄ penul.cor. vide in auis.
A t contra duie partes sunt.

A telabus bi penul.cor. dī ab a qđ est fine et telu: et abeo bis:
q̄si fine tela. i. teca abiens. et dicit atelabus q̄si atelanus. i.
fine tela vadens: v̄l quasi a tela abiens. De hoc etiam dixi
supra in atacus.

A teratra atrū.i.niger. et cōparat atrior aterrim⁹. vnde atre
atrius aterrime aduerbiū. et pdū.a.

Atalanta. atas grece leuitas latine: lento plenū. inde dicta
est quedam virgo atalanta propter velocitatem: quasi ple
na leuitate.

A thlanteus tea teū penul. pdū. in athlas est.

A thlas lantis h̄ in obliq̄s: h̄ in ntō nō: sīc gigas gigantis:
elephas phātis: adamās mātis. et definit in as pdū. fuit
aut̄ Athlas frater Promehei rex affrice optim⁹ astrolo

gus. viii dictus est celū sustinuisse. et a nomine eius dictus est mons aphrice Athlas: qui propter suam altitudinem dictus est celum sustinuisse. vnde athlanteus tea teum: et atlanticus ca cum.
A thalia interpretat tps dñi. et fuit regina in israel. et acuit penul. sūm cōmūnē vsum.
A thanasia. i. īmortalis: ab athanatos dicit: et acuit penul.
A thanatos. i. īmortalis: ab a qd ē sine: et thanatos mortale. et accētua in fine. vii thanatos ta tū. i. īmortalis.
A thene. ab athanatos dicit h̄athene narū qdā ciuitas q̄si athanate. i. īmortalis propter studiū sapiētie: q̄ īmortalis est: qd olim ibi viguit. et pdu.the.
A theniensis. ab athenie dicit h̄ et h̄ atheniēsis et h̄ se nomē patriū. et deberet sūm formatiōis analogiā dici athenēsis s̄cā euphonie habuit in antepenul. sic ostēdi s̄ in. iij. pte vbi egi de noīatiūis desinētib̄ in ensis.
A thlera te penul. pdu. luctator: pugnator: miles fortis. et dñ sic q̄si ad letū fortis. i. ad mortē.
A thomia grece debilitas stomachi latine.
A thomus mi. fe. ge. penult. cor. corp̄ indiuisibile propt̄ sui parintatē: q̄uis forte nullū corpus sit quod diuisionē recipere non possit. et dicit sic ab a quod est sine: et thomos quod est diuiso vel sectio: quia non recipiat sectionem sensui subiacentem.
A tiepos filius ab nepotis: et est secunda littera t̄ sūm Papiā et corripit ne.
A tramen. ab ater tra trū dicit h̄ atramen minis. i. nigredo. vnde hoc atramentū ti. i. incaustū: quia nigrū facit liquo rem in quo ponitur.
A tramentariū. ab atramē dicit h̄ atramētariū rīj. i. scriptorū pluteū plumatū. vii Ezech. ix. Et atramētariū scriptoris ad renes ei. et inde h̄ atramētariolū li dimi.
A triensis. ab atriū dñ h̄ atriensis. i. ianitor: hostiari: exclusariis: patiginariis: ianuarius.
A triolū li dimi. paruū atriū.
A triplices herbe humidā et frigidā habent virtutē. in cibo sumptu vētrē soluūt. et cor. penul.
A triū dicit q̄si atriū ab ater tra trū propter caliginē ignis q̄ olim solebat eē in atrio. Uli in passione xp̄i: Et petr̄ stās in atrio calefaciebat se ad ignē. Uel atriū dñ q̄ ei addantur tres portic̄ extrinsecus. et sūm h̄ atriū dicit magna domus ampla et spaciofa.
A trox. ab ater tra trū dñ atrox cis oīs ge. effe: crudelis. Et cōparat atrociorz cissim. vii atrociter ciuis cissime aduer. et h̄ atrocitas tatis. et h̄ primā nālē breuē. Uli in Aurora sup Tobia: Scire facit q̄ntū sit furoz ei atrox.
A ttabernalis. taberna cōponit cū ad: et dicit h̄ et h̄ attabernalis. et sic mutata d̄ in t̄: idem socius proprie in taberna leccator: qui valde frequētai tabernā. Item etiam hic tabernio tabernionis.
A ttamen munis ge. neu. i. setaciū. Inuenit etiā attamē pro sed cōficiō: et cor. ta. Quid? Nil inibi rescribas attamen ipse veni. De hoc in tamen vide.
A ttamino nas. i. aduersari: ex ad et tamino nas d̄ mutata in t̄. Itē attamino nas. i. purgare farinā cū setatis sūm Dug. Papias vō dicit Attaminare inquinare: corūpere: v̄surpare: et cor. mi.
A ttat interiectio timētis vel expauescētis sūm Papiam.
A ttero ris trū trū valde terrere cor. te: et cōponit ex ad et tero ris. Job. xiiij. donec atterat celū nō euigilabit. vnde attritus ta tū. et a genituō attriti addita o formaf hec attritio tritinois. In quo autē attritio differat a cōtritione dicam in contritio.
A tticinor naris ad ignē ticiones aduincinare: et cōponit ex ad et ticinor naris.
A ttineo nes nūi tētū. i. valde tenēv̄ ptinē: et ptinet ad ppin quos: vt iste attinet mibi in tali gradu. et cōponit ex ad et teneo nes: et mutata d̄ in t̄: et in i: et cor. ti.
A ttingo gis attigi attactū. i. valde vel iuxta tangere vel accidere. et cōponit ex ad et tango tangis mutata d̄ in t̄: et a

simplicis in i.
A ttonitus. attono nas cōponit ex ad et tono nas: et inde dei riuaſ attonit̄ ta tū penul. cor. i. tonitruo: stupefact̄: territus: confusus: perturbatus.
A ttrabo his xi tū here. i. ad se trahē: abbreviare. et cōponit̄ ex ad et trahbo his.
A ttrecto tas vel magis attracto ctas cōponit ex ad et tracto tas. Inuenit etiā attracto tas mutata a in e: et videt p̄prie ad tactū corporalē pertinere. Uli Hen. xvij. Si atrectane rit me p̄ me: vel attractauerit sūm alia līaz. v̄l p̄t formari ab attraho xi tū: u in o v̄bū frequē. i. frequēter attrahē iuxta tractare: prope tāgere: palpare.
A t vbi due dictiones sunt: et duob̄ accētib̄ regēde. Uli ad Hal. At vbi venit plenitudo t̄pis. i. s̄ postq̄. Aliq̄ tamē atubi et astubi est qdā irregulari vocū cōgeries: nō p̄prie cōpositio: et fungit̄ loco v̄ni dictionis: et tūc sub vno accen tu p̄ferit: et grauaf̄ penul. siue u. De h̄ dixi in secūda parte vbi egi de vbi.
Atq̄ idē est qd̄ et. q̄nq̄ ponit̄ pro q̄: sic Boeti in q̄nto de solatiōe in prosa tertia: Tū ego t̄c.
A tqui. i. certe: et est qdā irregularis cōgeries vocū. vii Boe. in. iij. de solā. in. psa q̄ incipit Tū ego. Atq̄ viget incolmis. atqui dicit. i. certe.
A ante **V**
A uarus. ab aueo aues dicit auar̄ ra rū. O: enī dicit auar̄ q̄si varas h̄ns man̄. i. curuas: vel auarus dicit q̄si auens aurū etymo. est: nō cōpositio. Et cōparat auarioz risū. et auar̄ p̄prie q̄ nō satiaf: cupidus q̄ aliena desiderat. vii auare rius rissime aduer. et auaricia cie: et formatur a ḡto auari addita cia. Et vt dicit Hiero. in epis. ad Paulinū. c. viii. Antiquū dictū est: auaro deest tā qd̄ h̄z q̄z qd̄ nō h̄z: et in Tobia dñ: Prodiḡ excedit mēsura: largus honoris seruit: fructificat parcus: auarus eget. Uide in largus. Et nota q̄ malū et magnū est auaritie vitiū: qd̄ sic dīc Beda fidē tollit: cōcordiā dissipat: charitatē violat: et innumerabilia mala generat teste Aplo q̄ ait: Radix oīuz malop̄ est cupiditas. Auaritia siquidē viscerib̄ pietatis caret: patre nescit: matrē ignorat: fidē et amiciciā nō custodit: propin quo vel primo nō miseret: s̄z propinquos velut extraneos abiicit: dicēte Salomone Bñs facit aie sue vir misericors: auarus etiā propinquos abiicit.
A uiceps aucupis cōis ge. aues capiēs: ab auis et capio vel a piens: et cor. cu in obliq̄s.
A uictim. i. crescēter: ab augeo dicit: et est aduer. q̄litatis.
A uictio. ab augeo dñ h̄ auctio onis. i. augmētatio. dñ et auctio. i. mercatio. vii h̄ auctionarīria riū. i. mercator q̄res suas auget: et p̄prie ille q̄ h̄ vel illic res paruas et veteres et tritas et ruptas emit vt postea cari vendat. Et auctionari uar̄. i. sic mercari: v̄l res strēnue augere. vii et auctionator q̄nq̄ dicitur pro imperatore. Accipitur in simpliciter auctionari pro mercari.
A uctionarius in auctio vide.
A ctionor naris v̄bū deponē. in auctio vide.
A uicto tas penl. cor. i. freqn̄t augere: et formaf ab auctau v̄ltimo sup̄. hui v̄bi aucto tas: a in i et u in o.
A uicto tas v̄bū frequē. i. frequēter augere: et formaf ab v̄lti supino hui v̄bi. s. auctu u in o.
A uctor. ab augeo ges aurī auctū auctū auctū dñ hic auctor. i. augmētator: dux. et deb̄z scribi p̄u et ct. q̄n vō signifcat autētim. i. auctoritatē est cōis ge. et debet scribi p̄u et sine c: vt h̄ et h̄ autor. et deriuat tūc ab autētim. Itē iuenuit quoddā v̄bū defectiū. s. auieo uies. i. ligō gas. et inde autor. i. ligator fili cōis ge. et deb̄z scribi sine c et cū u. et sūm p̄mā significationē impatores p̄prie dicunt̄ auctores ab augēdo républicā. Sepe et de dñ n̄f auctor. i. n̄f dux: n̄f augmētator. sūm vō secūda significationē phī et inuētore artū: vt Plato: Aristoteles: Priscian: et q̄libet excellētes psone debent dici autores. sūm vō tertia Virgili et Luca: nūis: et etiā Quid? et ceteri poete debet dici autores q̄ lis